
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1474-1/19 

 

31 июля 2019 г.                            

пгт Раздольное 

 

О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 
 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от                   

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015            

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 

26.08.2016 № 542-1/16), решением 20 сессии I созыва Раздольненского 

районного совета Республики Крым от 26.06.2019 № 1453-1/19 «О создании 

комиссии по определению непригодности основных средств, невозможности 

или нецелесообразности их восстановления и их списания, находящихся в 

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым», принимая во внимание протокол заседания комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или нецелесообразности их 

восстановления, и их списания от 02.07.2019 № 09, ходатайство 

Администрации Раздольненского района от 09.07.2019 № 01-10/1737, 

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям от 31.07.2019, районный совет 

 

Р Е Ш И Л:  

 

1. Утвердить Акты о списании объектов нефинансовых активов (кроме 

транспортных средств) (приложения 1, 2). 

2. Администрации Раздольненского района списать объекты 

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым (приложение 3). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 



4. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

Заместитель председателя  

Раздольненского районного совета                  С.Кинаш 

           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  
 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


 
Приложение 3 

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва 

от 31.07.2019 № 1474-1/19 

      Перечень объектов, подлежащих списанию 

№ 

п/

п 

Наименован

ие и 

основные 

характерист

ики объекта 

Едн.и

зм 

Кол

-во 

Инвентарн

ый номер 

Год ввода в 

эксплуатац

ию 

Год 

фактическ

ого 

использов

ания 

 Полезного  

использов

ания 

Балансовая 

стоимоссть 

Остаточн

ая 

стоимост

ь 

Учреждение 

балансодержате

ль 

Техническа

я 

документац

ия 

1 

Компьютер в 

сборе DEPO 

Neos 250SE 

SM/i3_4130/1

x4G1600/T500

G 

 

 

шт 1 

1013400390 

 

 

 

23.06.2015 

 

 

 

23.06.2015 

 

36 24 800,00 0,00 

Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

2 

Принтер 

CANON № 1 шт 1 

1013400095 01.01.2005 01.01.2005 108 4 169,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

3 

Персональны

й компьютер 

(раб.станция), 

(систем.блок): 

Intel Core 

i3(540)-4Mb 

Cach 

шт 1 

1013400514 01.01.2009 01.01.2009 60 15 196,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

4 

Дублирующее 

водоснабжени

е 

(насос.автома

т) 

шт 1 

1013400127 01.01.2009 01.01.2009 60 18 688,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района отсутствует 



5 

Принтер 

XEROX TF 

114 

шт 1 

1013400093 01.01.2005 01.01.2005 108 4 603,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

6 

Принтер 

CANON MF 

210 

шт 1 

1013400094 01.01.2005 01.01.2005 108 4 169,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

7 

Принтер 

CANON i-

SENSYS MF 

328 

шт 1 

1013400099 01.01.2005 01.01.2005 108 3 010,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 
отсутствует 

8 

Компьютер в 

сборе 

(монитор 

GLG Flatron 

w1934S. 

систем. блок 

DVD) № 10 

шт 1 

1013400040 01.01.2007 01.01.2007 84 10 300,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

9 

Компьютер в 

сборе   

(монитор 

SAMSUNG 

740n. 

систем.блок) 

№ 11 

шт 1 

1013400041 01.01.2008 01.01.2008 72 9 696,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

10 

Компьютер в 

сборе 

(монитор 

ЛОС, 

системный 

блок DEPO) 

шт 1 

1013400044 01.01.2005 01.01.2005 108 9 696,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 
отсутствует 

11 

Компьютер в 

сборе 

(монитор 

Prestigio 

HI710, 

системный 

шт 1 

1013400047 01.01.2005 01.01.2005 108 8 084,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 
отсутствует 



блок RESET) 

12 

Компьютер в 

сборе 

(монитор 

ЛОС, 

системный 

блок PESET) 

шт 1 

1013400052 01.01.2005 01.01.2005 108 8 566,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 
отсутствует 

13 

Системный 

блок AMU 

Mini SE 

шт 1 

1013400060 01.01.2007 01.01.2007 84 7 820,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

14 

Системный 

блок Ceieron 

1.8 GHzVS 

шт 1 

1013400064 01.01.2005 01.01.2005 108 8 550,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

15 

Компьютер в 

сборе, 

монитор 

SAMSUNG, 

системный 

блок Delux 

шт 1 

1013400065 01.01.2005 01.01.2005 108 6 323,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 
отсутствует 

16 

Монитор 

Flatron GLG 

w 1934S  № 2 

шт 1 

1013400067 01.01.2005 01.01.2005 108 6 650,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

17 

Компьютер в 

сборе, 

монитор 

Harms-G 

шт 1 

1013400075 01.01.2008 01.01.2008 72 11 205,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 
отсутствует 

18 

Монитор 

wiew sohic шт 1 

1013400076 01.01.2008 01.01.2008 72 4 453,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

19 

Компьютер в 

сборе, 

монитор 

SAMSUNG 

шт 1 

1013400078 01.01.2005 01.01.2005 108 9 586,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 
отсутствует 



20 

Принтер 

LASER SHOT 

LBP 1120 

шт 1 

1013400081 01.01.2008 01.01.2008 72 6 205,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

21 

Принтер 

CANON LBD 

3000 

шт 1 

1013400083 01.01.2005 01.01.2005 108 3 025,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

22 

Принтер 

CANON LBP 

3000 №1 

шт 1 

1013400086 01.01.2005 01.01.2005 108 3 025,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

23 

Принтер 

SAMSUNG шт 1 

1013400088 01.01.2005 01.01.2005 108 4 557,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

24 

Принтер 

Phaser 3140 

Xerox 

шт 1 

1013400089 01.01.2005 01.01.2005 108 4 241,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

25 

Принтер 

CANON 

Pixma MP 280 

шт 1 

1013400090 01.01.2005 01.01.2005 108 5 023,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

26 

Пульт 

диспетчерско

й связи 

шт 1 

1013400137 01.01.1986 01.01.1986 336 27 178,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

27 

Устройство 

связи шт 1 

1013400138 01.01.1997 01.01.1997 204 17 457,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

28 

Принтер 

Canon i-

SENSYS 

LBP6030B 

(A4/Лазерная/

черно-белая) 

шт 1 

1013400647 22.03.2017 22.03.2017 36 8 000,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 
отсутствует 

29 

Принтер 

Xerox Docu 

A-4 (финупр.) 

шт 1 

1013400489 
01.01.2009 

 

01.01.2009 

 

60 21 105,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

30 

Принтер (3 в 

1) Canon 

LasBase 

шт 1 

1013400490 01.01.2009 01.01.2009 60 4 435,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 



MF3110 №1 

(финупр.) 

31 

Принтер (3 в 

1) Canon 

LasBase 

MF3110 № 2 

(финупр.) 

шт 1 

1013400491 01.01.2009 01.01.2009 60 4 435,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района отсутствует 

32 

Монитор 

Philips 

170P7ES 

серийный 

№AU3A06460

10495 №3 

(финупр. 

шт 1 

1013400494 01.01.2009 01.01.2009 60 4 879,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

33 

Монитор 

Philips 

170P7ES 

серийный 

№AU3A06460

10540  №4 

(финупр.) 

шт 1 

1013400495 01.01.2009 01.01.2009 60 4 879,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

34 

Монитор 

Philips 

170P7ES 

серийный 

№AU3A06420

61369  №5 

(финупр.) 

шт 1 

1013400496 01.01.2009 01.01.2009 60 4 879,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

35 

Системный 

блок Silver 

Mark L300 

серийный № 

93080 

(финупр.) № 1 

шт 1 

1013400497 01.01.2009 01.01.2009 60 8 504,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 
отсутствует 



36 

Системный 

блок Silver 

Mark L300 

серийный № 

93042 

(финупр.) № 2 

шт 1 

1013400498 01.01.2009 01.01.2009 60 8 504,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 
отсутствует 

37 

Системный 

блок Silver 

Mark L300 

серийный № 

92577 

(финупр.) № 3 

шт 1 

1013400499 01.01.2009 01.01.2009 60 8 504,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 
отсутствует 

38 

Системный 

блок Silver 

Mark L300 

серийный № 

92530 

(финупр.) № 4 

шт 1 

1013400500 01.01.2009 01.01.2009 60 8 504,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 
отсутствует 

39 

Системный 

блок Silver 

Mark L300 

серийный № 

93068 

(финупр.) № 5 

шт 1 

1013400501 01.01.2009 01.01.2009 60 8 504,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 
отсутствует 

40 

Принтер 

Xerox 

серийный № 

ETL460C1186

420859E4018 

(финупр.) 

шт 1 

1013400505 01.01.2009 01.01.2009 60 3 819,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 
отсутствует 

41 

Монитор 

Prestigio 

P1710 

серийный 

№С706703281

225 № 1 

шт 1 

1013400506 01.01.2009 01.01.2009 60 3 819,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 
отсутствует 



(финупр.) 

42 

Монитор 

Prestigio 

P1710 

серийный 

№С706703281

207 № 2 

(финупр.) 

шт 1 

1013400507 01.01.2009 01.01.2009 60 3 819,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

43 

Монитор 

Prestigio 

P1710 

серийный 

№С706703281

204 № 3 

(финупр.) 

шт 1 

1013400508 01.01.2009 01.01.2009 60 3 819,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

44 

Системный 

блок 

AMИMihi SE  

на базе 

PENTIUM E 

2140 №1 

(финупр.) 

шт 1 

1013400509 01.01.2009 01.01.2009 60 7 820,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

45 

Системный 

блок 

AMИMihi SE  

на базе 

PENTIUM E 

2140 №2 

(финупр.) 

шт 1 

1013400510 01.01.2009 01.01.2009 60 7 820,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

46 

Системный 

блок Celeron 

1.8 GHzMS 

Wsndows XP 

Home Rus № 

шт 1 

1013400511 01.01.2009 01.01.2009 60 8 550,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района отсутствует 



1 (финупр.) 

47 

Системный 

блок Celeron 

1.8 GHzMS 

Wsndows XP 

Home Rus № 

2 (финупр.) 

шт 1 

1013400512 01.01.2009 01.01.2009 60 8 550,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 
отсутствует 

48 

Системный 

блок Celeron 

1.8 GHzMS 

Wsndows XP 

Home Rus № 

3(финупр.) 

шт 1 

1013400513 01.01.2009 01.01.2009 60 8 550,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 
отсутствует 

49 

Процессор 

INTEL 

Celeron 

G1820, 

монитор Dell-

E2014H № 1 

(финупр.) 

шт 1 

1013400516 01.12.2014 01.12.2014 13 18 726,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

50 

Процессор 

INTEL 

Celeron 

G1820, 

монитор Dell-

E2014H № 2 

(финупр.) 

шт 1 

1013400517 01.12.2014 01.12.2014 13 18 726,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

51 

Процессор 

INTEL 

Celeron 

G1820, 

монитор Dell-

E2014H № 3 

(финупр.) 

шт 1 

1013400518 01.12.2014 01.12.2014 13 18 726,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 



52 

Процессор 

INTEL 

Celeron 

G1820, 

монитор Dell-

E2014H № 4 

(финупр.) 

шт 1 

1013400519 01.12.2014 01.12.2014 13 18 726,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

53 

Процессор 

INTEL 

Celeron 

G1820, 

монитор Dell-

E2014H № 5 

(финупр.) 

шт 1 

1013400520 01.12.2014 01.12.2014 13 18 726,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

54 

Процессор 

INTEL 

Celeron 

G1820, 

монитор Dell-

E2014H № 6 

(финупр.) 

шт 1 

1013400521 01.12.2014 01.12.2014 13 18 726,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

55 

Процессор 

INTEL 

Celeron 

G1820, 

монитор Dell-

E2014H № 7 

(финупр.) 

шт 1 

1013400522 01.12.2014 01.12.2014 13 18 726,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

56 

Процессор 

INTEL 

Celeron 

G1820, 

монитор Dell-

E2014H № 8 

(финупр.) 

шт 1 

1013400523 01.12.2014 01.12.2014 13 18 726,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 



57 

Процессор 

INTEL 

Celeron 

G1820, 

монитор Dell-

E2014H № 9 

(финупр.) 

шт 1 

1013400524 01.12.2014 01.12.2014 13 18 726,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

58 

Процессор 

INTEL 

Celeron 

G1820, 

монитор Dell-

E2014H № 10 

(финупр.) 

шт 1 

1013400525 01.12.2014 01.12.2014 13 18 726,00 0,00 

Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

59 

Системный 

блок silver 

Mark L300 

шт 1 

1013400069 01.01.2005 01.01.2005 108 8 504,00 0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

60 

Модем № 1 

шт 1  01.01.2011 01.01.2011 

13 

1384,00 

0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

61 

Модем № 2 

шт 1  01.01.2011 01.01.2011 

13 

1665,00 

0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

62 

Сетевой 

фильтр 5м № 

4 

шт 1 
1013400586 

 
12.12.2015 12.12.2015 

13 

500,00 

0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

63 

Усилитель 

АРС Васк шт 1 1013400310 01.01.2011 01.01.2011 

13 

1858,00 

0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

64 

Усилитель 

шт 1 1013400128 01.01.2008 01.01.2008 

13 

6840,00 

0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

65 

Телефон ZTL 

шт 1 1013400102 01.01.2008 

 

 

01.01.2008 

13 

2795,00 

0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 



66 

Телефон 

Panasonik №5 шт 1 1013400110 01.02.2008 01.02.2008 

13 

2900,00 

0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

67 

Веб камера 

Logitech C310 

№ 2. 

настенное 

крепление,US 

шт 1 1013400172 13.02.2008 13.02.2008 

13 

2368,24 

0,00 Администрация 

Раздольненского 

района отсутствует 

68 

Сетевой 

удлинитель 

Defender № 7 

шт 1 1013400209 13.02.2008 13.02.2008 

13  

 

140,00 

0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

69 

Камин 

маслянный шт 1 1013400298 01.01.2008 01.01.2008 

13 

1710,00 

0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

70 

Роутер TP-

Link TL-

WR941ND 

шт 1 

1013400594 

 

 

11.12.2015 11.12.2015 

13 

2500,00 

0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

71 

Телефон 

SAVURAI 

KX 

шт 1 1013400103 01.01.2008 01.01.2008 

13 

1800,00 

0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

72 

Телефон факс 

PANASONIK 

№1 

шт 1 1013400104 01.01.2008 01.01.2008 

13 

1889,00 

0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

73 

Телефон факс 

Panasonik 

KXFS 

шт 1 1013400106 01.01.2008 01.01.2008 

13 

2900,00 

0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

74 

Телефон факс 

Panasonik № 3 шт 1 1013400107 01.01.2008 01.01.2008 

13 

1140,00 

0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

75 

Телефон факс 

Panasonik №4 шт 1 1013400109 01.01.2008 01.01.2008 

13 

1900,00 

0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

76 

Диктофон 

шт 1 1013400319 01.01.2010 01.01.2010 

13 

1710,00 

0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 



77 

Модем 

(финуправлен

ие) 

шт 1  01.01.2007 01.01.2007 

13 

1077,00 

0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

78 

Телефон факс 

Panasonik №2 шт 1 1013400105 01.01.2008 01.01.2008 

13 

1368,00 

0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

79 

Телефон 

SAMURAI - 

KX-T3030LL 

шт 1 1013400108 01.01.2008 01.01.2008 

13 

2466,00 

0,00 Администрация 

Раздольненского 

района 

отсутствует 

    Итого 79         642073,24       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


